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Régi álma vált valóra a dombrá-
di Római Katolikus Egyházközség 
híveinek, amikor november 16-án 
megszentelésre került az újonnan 
épült templomtorony. A beru-
házás, melynek során a templom 
épülete is megújult és új temp-
lomtoronnyal bővült, a Püspöki 
Hivatal 8 millió forintos hozzájá-
rulásából, LEADER pályázati for-
rásból és nagylelkű adományok-
ból valósult meg.

Teski Attila tervei alapján Mis-
kolczi Zoltán kivitelező valósítot-
ta meg az Opus Team Kft. által 
menedzselt projektet. A felújított 
templomépület átadása alkalmá-
ból az ünnepi szentmisét – ame-
lyen a környékbeli egyházközségek 
papjai is részt vettek – dr. Bosák 
Nándor Debrecen-Nyíregyházi 
Egyházmegyei püspök mutatta 
be. A szentmise bevezetéseként 
gyerekek köszöntötték a püspök 
atyát, majd ünnepélyes koncertet 
adott a helyi Református Egyház-
község Énekkara. Ezt követően 
Beregi Kiss Magdolna erre az alka-
lomra írott versét szavalta el.

A szentmise végén a püspök 
atya „Pro Communitate Christi-
ana” – A keresztény közösségért 
– díjjal tüntette ki Kozmáné Kasza 
Veronika polgármestert és Ritli Já-
nosné dr. világi elnököt a közösség 
érdekében végzett munkájukért. 

Beregi Kiss Magdolna
SZENT HAJLÉK

Két imádkozó tenyér, 
oltár, ima s a mindennapi kenyér. 
Bűnbocsánat, kegyelem s irgalom, 
egy áldott tartomány, 
egy égbe nyúló templomtorony.

Szent isteni felkiáltójel, 
mely alázatra int, emberségre, hűségre nevel. 
Alapja az Isten, téglája jószándék, 
csillogó tornya szent, mennyei ajándék.

Áldás köti össze az alkotórészeket, 
lépcsője és tornya az Istenhez vezet. 
Pillére munka és alázat, emberség s szeretet. 
Hirdeti: A hit nem csupán szó, a hit cselekedet.
E toronyra nézve meglátjuk a napot, 
Hétköznapi csodát, mely nékünk adatott,
ékes bizonyságát, áldott jelenlétét,
Krisztusnak keresztjét, s a hitnek erejét.

Dicsősségre, magasztalásra méltó hely. 
Harang, ima, kenyér, bor s szent kehely. 
Vigasz és menedék, mint nyíl az ég felé mutat. 
Kérlek Uram, szenteld meg a mi hajlékunkat!
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
• 123/2014. (X.09.) önkormányzati határozatával jóváhagyta 
Dombrád Város településszerkezeti tervét és leírását.
• 124/2014. (X.09.) önkormányzati határozatával döntött a 
Honvédsuli program támogatásáról.
• 131/2014.(XI.11.) önkormányzati határozatával megválasz-
totta a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnökét és tagjait. A bi-
zottság elnöke Dr. Olajos András képviselő, tagjai:  
Gombos Attila János és Hajnal Imre képviselők. 
• 132/2014.(XI.11.) önkormányzati határozatával megválasz-
totta a Településfejlesztési Bizottság elnökét és tagjait. A bi-
zottság elnöke: Harsányi László képviselő, tagjai:  Csáki Kál-
mán és Gombos Csaba képviselők.
• 135/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a 
Dombrádi Rendőrőrs munkájáról, Dombrád Város közbizton-
ságáról szóló beszámolót.
• 136/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a 
Dombrádi Polgárőrség munkájáról szóló tájékoztatót.
• 137/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a 
Dombrádi Sport Egyesület munkájáról szóló beszámolót.
• 138/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elfogadta 
a Dombrád Város Önkormányzata által fenntartott Vágóhíd, 
hatósági húsbolt 2013. második félévi és 2014. első félévi be-
számolóját.
• 139/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elvi támo-

gatást nyújtott a Hátrányos Helyzetű Tanulók Arany János 
Tehetséggondozó Programjában való részvételére.
• 140/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával döntött a 
Címer kiállításon való részvétel megszüntetéséről.
• 141/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával módosí-
totta a Városi Egészségügyi Alapellátással kötött szolgáltatói 
szerződést.
• 142/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával elfogadta 
Dombrád Város  Önkormányzata 2015. évi belső ellenőrzési 
tervét.
• 143/2014.(XI.27.) önkormányzati határozatával módosítot-
ta a Dombrádi Fűszer Kft-vel kötött bérleti szerződést.
• 144/2014.(XI.27.) – 157/2014.(XI.27.) önkormányzati ha-
tározataival döntött a dombrádi szőlőben található 14 db zárt-
kerti ingatlan megvásárlásáról.
• 14/2014.(X.10.) önkormányzati rendeletével módosította az 
önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 1/2014. (II.28.) 
önkormányzati rendeletét.
• 15/2014.(X.10.) önkormányzati rendeletével megalkotta 
Dombrád Város helyi építési szabályzatáról és szabályozási 
tervéről szóló rendeletet.
• 16/2014.(XI.11.) önkormányzati rendeletével megalkotta a  
Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabály-
zatáról szóló önkormányzati rendeletet.

György Zsuzsanna Judit
igazgatási ügyintéző

November 18-án a szociá-
lis munka napja alkalomból 
köszöntötte Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester há-
rom település – Dombrád, 
Tiszakanyár és Újdombrád 
– által közösen működtetett 
Dombrád és Térsége Szociá-
lis Alapszolgáltatási Központ 
dolgozóit. A köszöntéshez 
természetesen csatlakozott a 
két társtelepülés polgármes-

tere, Háda György, illetve 
Kállai András is. A település-
vezetők őszinte megbecsülé-
sünket fejezték ki azoknak, 
akik nap mint nap hitükkel 
és meggyőződésükkel azon 
fáradoznak, hogy a rászoru-
lónak - az emberi méltóságot 
a legmesszebbmenőkig tisz-
teletben tartva - adják meg a 
tőlük telhető legnagyobb és 
legtöbb segítséget.

Szeptember 30-án – az elmúlt 
évek nemes hagyományait kö-
vetve – ismét megrendeztük az 
idősek napját. Az ünnepségen 
a köszöntőben a város vezetője 
külön gratulált a jubiláló házas-
pároknak, azaz a 40., 45., 50., 
55. és 65. házassági évforduló-
jukat ünneplőknek. Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester 
meleg hangulatú köszöntője 
után Vincze Enikő előadásában 
felcsendült A város dala, majd 
a Harsányi-duó szórakoztatta a 
több mint 200 megjelent szép-
korú vendéget. 

A szociális munkA nApjA SZÉPKorúAK A TISZAPArToN
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Egy újabb szép és impozáns 
épülettel gazdagodott a település. 
Megújult a több mint négy évtize-
de épült egészségügyi központ. Az 
Új Széchenyi Terv Észak-Alföldi 
Operatív Program keretében, az 
„Egészségügyi központ felújítá-
sa Dombrád városában” címmel 
benyújtott pályázaton, az önkor-
mányzat 47.021.687 Ft támoga-
tást nyert. 

A rendszerváltás előtti idők stí-
lusában épült, mára korszerűtlen-
né vált 441 m2-es épület helyett 
a város arculatához igazodó kor-
szerű, betegközpontú, hatékony 
ellátást biztosító egészségügyi 
intézmény fogadja a betegeket. 
A felújítás során megvalósult az 
épület komplex akadálymen-
tesítése, melynek keretében lift 
épült, így az emeleten működő 
védőnői szolgálatot is elérhetik 
a mozgáskorlátozottak. A beru-

házás fontos eleme volt az épü-
let hőszigetelése, a nyílászárók 
cseréje, illetve az intézmény be-
rendezési, informatikai és orvosi 
eszközökkel történő felszerelése. 
Ugyancsak ez a pályázati forrás 
nyújtott lehetőséget napelemek 
felszerelésére is, amely hozzájárul 
az üzemeltetési költségek csök-
kentéséhez. Az önkormányzat 
hosszú távú törekvése, hogy kör-
nyezettudatos és energiatakarékos 
szemléletet kövessen. A fűtéskor-
szerűsítés és az eszközbeszerzés 
a háziorvosok munkáját segítve 
hozzájárul a praxisok hosszú távú 
fenntarthatóságához, az egész-
ségügyi alapellátás minőségének 
javulásához, valamint a védőnői 
szolgálat megfelelő működteté-
séhez. 

A korszerű épületet október 
10-én ünnepélyes keretek között 
adta át dr. Seszták Miklós nem-

A magyar hagyományban a 
karácsony időszaka erősen kötő-
dött a téli napfordulóhoz. Ahhoz 
a naphoz, amikor leghosszabb az 
éjszaka és legrövidebb a nappal. 
December 21-étől a Nap mint-
ha megállna az égi pályáján. Ez 
a sötétség, az éjszaka uralmának 
ideje. Azt tartották, hogy ez az 
évnek a legreménytelenebb idő-
szaka. Ekkor van a legnagyobb 
szükség a világosságra, amit földi 
erővel segíteni kell. Ezért fontos, 
hogy hitünk szerint minden év-
ben éljük át a karácsonyi esemé-
nyeket. Megszületett Jézus Krisz-
tus, a Megváltó, aki életét áldozta 
értünk. Krisztus születése hozta a 
fényt, a világosság legyőzte a sö-
tétséget. A legsötétebb napokon 
is él bennünk a remény, a fény, 
a szeretet és a megértés iránt. A 
szeretetet azonban nem keres-
hetjük a feldíszített fán, a terített 
asztalon, a becsomagolt ajándé-
kokban, de még az ünnepi díszbe 
öltözött belvárosban sem, hiszen 
egyedül a szívekben lakozik!

Mai ünnepi szokásaink mögött 
ott rejtőzködik őseink szándéka. 
A hagyományos karácsonyfa ál-

lításra úgy tekintettek elődeink, 
mint az égi és a földi világ ös-
szekötésére. Olyan alkalmakra, 
amikor mi közelebb kerülünk 
az égiekhez, az égiek pedig eljö-
hetnek hozzánk vendégségbe. A 
karácsonyfa nem csak az életfá-
nak a szimbóluma, hanem eleink 
csodaszarvasának is, amelynek 
agancsai ugyanolyan ágas-boga-
sak voltak, mint a mai fa ágai, 
és végén szintén ott ragyogtak a 
csillagok. Ha így nézzük a kará-
csonyt, akkor őseink régi törté-
netei is felelevenednek előttünk. 
A fénybe öltözött otthonok és ut-
cák pedig kifejezik a ránk bízott 
hagyományt, a fény tradícióját. A 
megőrzött szokások, emlékek se-
gítségével kiléphetünk az időből, 
és közelebb kerülhetünk mind-
azokhoz az értékekhez, amelyek 
mai világunk alapját alkotják. 

Örüljünk hát, hogy megszüle-
tett a megváltó, visszaköltözött 
világunkba a remény, a ragyogás! 
Ezzel az örömteli hírrel üljünk 
a családi asztalhoz. Sajnos egyre 
kevesebb az olyan ünnep, mely 
tartalmánál fogva egy egész or-
szágot, mi több: az egész világot 

Újabb mérfölDkÕ DombráDon

karácsonyi gonDolatok a PolgármestertÕl
képes összefogni. Ám amennyi-
re nemzeteket összekötő ünnep 
– meggyőződésem szerint – leg-
alább annyira szükséges, hogy he-
lyi közösséget egybefogó esemény 
is legyen! A már hagyománnyá 
vált főtéri adventi ünnepségünk 
lehetőséget nyújt mindenkinek 
a karácsonyi ünnepkör megérté-
sére és a hozzá kapcsolódó népi 
hagyományaink, megismerésére. 
Ez az időszak nagyszerű lehetőség 
arra, hogy elmélyedjünk önma-
gunkban, visszataláljunk Isten-
hez, felfedezzük és éljünk az egy-
házak nyújtotta lehetőségekkel, 
meglátogassuk templomainkat.

Az idei évben is alkalomhoz 
illő színes programmal várja a 
lakosságot a Dombrád és Térsége 
Kossuth Egylet. Szívből remélem, 
hogy minél többen csatlakoznak 
hozzánk, hiszen az Advent és a 
Karácsony legnagyobb ajándéka 
mégiscsak az, hogy együtt és egy-
másért lehetünk!

Azt kívánom, hogy az ünnepek 
elmúltával is maradjon meg a ka-
rácsony üzenete! Csend és béke 
lakozzon továbbra is a szívünkben 
és az adventi időszakban meg-

tapasztalt várakozás örömének 
érzése hassa át az egész új évet! 
Az ünnepek gyorsan elszállnak, 
de én azt kérem, ne engedjék el 
az átélt varázslatos karácsonyi 
pillanatokat, hiszen minden nap 
szükségünk lehet a karácsony 
hordozta nyugalom, szeretet 
és bölcsesség iránymutatására. 
Őrizzünk meg magunknak mi-
nél többet az ünnepből! Vigyük 
magunkkal a karácsony fényeit, 
építkezzünk évezredes értékeink-
ből a hétköznapokban is! Egy 21. 
századi író szerint: „A karácsonyi 
szeretet, amit szívből kaptál, nem 
maradt benne a jókívánságokban. 
Az életre kelt, beléd költözött, és 
minden nap veled lesz. Nem vagy 
egyedül. Ez a szeretet minden éb-
redésnél vár, megfogja a kezed, 
elkísér az utcán, vásárol veled a 
boltban, és veled együtt dolgozik, 
végzi a feladatokat. Így a hétköz-
napok, bármit is hoznak, bármit 
is teszel, ünnepnapokká válnak.”

Magam is ilyen varázsos, sze-
retetteljes, kegyelemben gazdag, 
boldog karácsonyt és ünnepi ér-
zésekkel telt hétköznapokat kívá-
nok az új évben minden kedves 
dombrádi lakosnak!

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

zeti fejlesztési miniszter. A törté-
nelmi egyház képviselői megál-
dották, megszentelték a felújított 
egészségügyi központot.

A város a fejlődés útján halad, 
melynek egyik mérföldköve az 
egészségház átadása volt. Az in-
nováció másik fontos állomását a 
katolikus templom megújulása és 

csillogó kis tornya jelenti. Ezektől 
néhány lépésnyire a megszépült 
I. világháborús szoborban és em-
lékhelyben gyönyörködhetnek a 
városlakók és az ide látogatók. Az 
emlékműnél körültekintve látha-
tó a főtéri rekonstrukció számos 
lépése: leállósáv, parkolókat, ut-
cabútorok.
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Egészségheti kavalkád
Az ősz legmozgalmasabb esemé-
nye az iskolában megrendezett 
Egészséghét volt, tanárok és diákok 

egyaránt szorgosan készültek az iz-
galmasnak ígérkező programokra. 
A hét fő témája a méhészkedés és 
a méz volt. Szabolcsi István méhész 
megismertette tanulóinkkal a mé-
hészek tevékenységét, munkáját, a 
méz jótékony hatását és jelentőségét 
szervezetünkre. A témában többféle 
feladatot oldottak meg tanulóink a 
vetélkedők során, és készítettek volt 
plakátokat is. Vendégünk volt Dr. 
Bíró Mariann gyermekorvos, aki 
egészségügyi szűrést végzett, főként 
a gerincferdülést és a lúdtalpat vizs-
gálta. Veressné Pózmán Mária gyógy-
tornász a helyes testtartást gyako-
roltatta, és a vázizmokat erősítette. 
Az alsósok és a felsősök is kibonta-
koztathatták kreatív képességüket 

a zöldségbábok és termésképek 
készítése során. Közben pedig az 
érdeklődő szülők meghallgathatták 
Boris Péter pszichológus tanulságos 

előadását „Kamasz a gyerekem, na 
most mi lesz?!” címmel. Az „Ép test-
ben ép lélek” mottójú Egészséghét fő 
eseménye volt a sportolás, melynek 
keretében lehetőségünk volt eljutni 
a meghívott vajáni testvériskola ta-
nulóival Tiszakanyárra focimérkő-
zésre. Tanulóink lelkesen küzdöttek 
a győzelemért, és hogy újra vissza-
szerezzük a vajániaktól a vándorku-
pát. A kitartás meghozta a várva várt 
sikert. Visszatérő vendégünk Dr. 
Gál Ida fogszakorvos, aki a helyes 
fogápolás fortélyait osztotta meg a 
gyermekekkel. Sós Erika, iskolánk 
védőnője „Élj egészségesen!” cím-
mel érdekes vetélkedőt szervezett. A 
hét zárásaként az eredményhirdetés 
után a gyerekek megvendégelése 

Intézményünkben a tanév elején 
megtervezzük az óvodai és bölcsődei 
mindennapok mellett az ünnepé-
lyeket és rendezvényeket is. Az első 
félév végére már több olyan jeles ese-
ményen vagyunk túl, melyek nagy-
ban színesítik a gyerekek óvodában 
töltött életét.
Október elején megtartottuk az őszi 

szüreti napokat. Szintén októberben 
két óvodai csoport ellátogatott a ci-
gándi óvodába.
Novemberben hagyományterem-
tő céllal Ludas Hetet tartottunk. A 
gyerekek libás házakhoz mentek, és 
ott megbeszélték a libatartás hasz-
nát. Libás képeket készítettek, írtak 
lúdtollal, lúdgége tésztából fűzték 

színes Õszi-téli kéPek a refibÕl
következett a szülők által elkészített 
finom gyümölcssalátával és mézes 
süteménnyel. Ezúttal mondunk 
köszönetet iskolánk fenntartójának, 
igazgatójának és a szülői munkakö-
zösségnek, illetve támogatóinknak. 
Kisvárdai Ki mit tud?
Iskolánk aerobik csapata novem-
ber 25-én a Szent László Katolikus 
Gimnáziumban tartott Ki mit tud?-
on különdíjban részesült. Október 
utolsó hetében Dombrádon került 
megrendezésre a Diákolimpia fut-
ball területi versenye a 4. korcso-
portban, ahol a fiú csapat harmadik 
helyen zárt. Az idén alakult lány 
csapat szintén a harmadik helyen 
végzett az őszi fordulóban. 
Decemberben iskolánkba is megér-
kezett a Mikulás. Az alsós tanulók 
műsorral köszöntötték őt, a felső-
seink pedig izgalmas vetélkedőkön 
vettek részt. Gyerekek és felnőttek 

egyaránt átvehették a Mikulás aján-
dékait. Pályázat keretében december 
8-án a kicsik eljuthattak a Horto-
bágyra, ahol megismerkedhettek a 
táj növény- és állatvilágával, termé-
szetvédelmi kincseivel. A gyerekeket 
várta a „Zöld Mikulás”, aki meg-
jutalmazta őket. A mikuláscsomag 
meglepetése volt, hogy a benne lévő 
tárgyakat barkácsolás keretében ki-
festhették. A nagyok ez alkalommal 
a Nyírplázában moziban voltak, 
ahol a „Madagaszkár pingvinjei” 
című előadást tekinthették meg. Ki-
csik és nagyok egyaránt élmények-
kel gazdagon tértek haza.
Advent időszakában elcsendesedve 
készülődünk karácsonyi műsorunk-
ra, várva a Megváltó érkezését.
Kívánunk mindenkinek Áldott, 
Békés Karácsonyi Ünnepeket!

Székelyné Kozáróczki Ildikó
Berencsiné Gyerák Marianna 

jeles események a szivárványban
a nyakláncot, közben libás verseket 
és énekeket tanultak. A művelődési 
házban a Ludas Matyi című bábelő-
adást nézhették meg. Szent Márton 
történetét a katolikus hitoktató me-
sélte el a gyerekeknek. Azért, hogy ne 
legyen lúdtalpuk, kukoricaszemeken 
mezítláb tornáztak. A hét fénypontja 
volt, amikor az óvónők által készített 
Márton-napi mécsessel a Horváth 
József Alkotóházhoz sétáltak a szülők 
és a gyerekek, ott pedig rövid népijá-
ték-bemutató után kemencében sült 
libapecsenyével, libazsíros kenyérrel 
és meleg teával vendégeltünk meg 
minden résztvevőt.
A következő jeles esemény a Télapó 
érkezése volt. December 4-én a sé-
tálóutcába felállított Mikulásházba 
látogatott el minden óvodás, ahol a 
fehérszakállú „házigazda” fogadta a 
gyereksereget, elbeszélgetett az apró-
ságokkal, akik meghívták másnapra 

az óvodába. Az óvónők bábelőadással 
készültek meglepetésként. Az óvoda 
énekszótól volt hangos ezekben a 
napokban. Pénteken délelőtt meg 
is érkezett a régen várt öreg Télapó, 
akinek minden bölcsődés és óvodás 
gyerekhez volt egy pár bíztató szava. 
Természetesen a gyerekek az édesség-
csomagnak is nagyon örültek, ami 
egy pályázat, az önkormányzat és a 
szülők összefogásának köszönhetően 
az idén igen gazdag volt.
 A Nemzetiségi Önkormányzat veze-
tői minden csöppséget egy gyümöl-
csökből és édességekből összeállított 
csomaggal leptek meg. Este csillogó 
szemmel meséltek az értük jövő 
szülőknek, hogy mennyi minden 
történt ezen a napon. Karácsonyfát 
is állítunk. Minden évben bensősé-
ges ünnepély keretében emlékezünk 
meg a Megváltó születéséről. 

Markó Istvánné
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A Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
az ÁROP–2.2.22-2013-2013-
0001 azonosító számú „Képzés a 
konvergencia régiókban lévő ön-
kormányzatoknak” című kiemelt 
projekt keretében a Helyi Közös-
ségi Akadémiák hálózata straté-
giaalkotó programot indított el, 
melynek Dombrád is részese. 
A programsorozat 4 napból áll. A 
cél egy átfogó, integrált alapstra-
tégia megalkotásának szándéka, 
tanulás és ennek révén a közös-
ség fejlesztése, továbbá mintaadás 
a kistérség és egyéb települések 
számára. Az előkészítő munka 
során megalakult a törzsgárda és 
a Szerkesztő Bizottság, továbbá 
döntés született a kommunikáci-
óért felelős személyt illetően is. A 
Dombrádi Közös Önkormányzati 
Hivatalt 8 fő köztisztviselő képvi-
seli, a lakosság részéről pedig 18 fő 
segít a stratégia megalkotásában. 
Az előkészítő napon a törzsgárda 
által megfogalmazódott a stra-
tégia munkacíme: „Dombrád, a 
hagyományaira építő, fejlesztésre 
nyitott, megújulni tudó, élhető 
város”. 
Az 1. műhelymunka során Dr. 
Szakács Gábor tréner rávilágított 
arra, hogy hogyan valósítsuk meg 
a jövőképet, majd a helyi telepü-
lés eredményességére ható ténye-
zőket bontotta ki. Ezután kiscso-
portokat alakítva folyt a munka: 
összegyűjtöttük a jövőképre vo-
natkozó elképzeléseinket az elkö-
vetkezendő 10 évre vonatkozóan. 
Az információk rendezése után 
kategorizáltuk, oszlopba soroltuk 

a gondolatokat, és adtunk mind-
egyiknek egy-egy címet, ezek 
lettek a jövő dimenziói: gazda-
ságfejlesztés, egyén- és közösség-
fejlesztés, turisztikai, kulturális, 
sportolási lehetőségek fejlesztése, 
környezettudatosság, infrastruk-
túra fejlesztése, közbiztonság, 
valamint a hagyományok őrzése, 
terjesztése. Pár mondatban meg-
fogalmazásra, összegzésre került a 
jövőkép: 

Agrárium és ipar,
Jobb megélhetés, 
Önellátás, 
Versenyképesség, 
Ő Dombrád, 
Népi hagyományaink, 
Környezettudatosság

SWOT-analízis keretében Open 
Space módszer használatával négy 
asztalnál folyt tovább a mun-
ka. Minden asztalnál segítette a 
munkát egy önkormányzati szak-
tanácsadó. A kis csoportok post-
itekre rögzítették az erősségeket, 
gyengeségeket, lehetőségeket, ve-
szélyeket, majd ezután az elemzési 
táblán helyezték el az összegyűlt 
javaslatokat. Beszámozásra kerül-
tek az elképzelések és fontossági 
sorrend szerint rangsoroltuk fő 
csoportokba a terveket. Kialakult 
a fontossági sorrend, amelyet a 
stratégia felállításánál figyelembe 
tudunk venni. 
November 20-án az Ady End-
re Művelődési Ház és Könyvtár 
nagytermében megrendezésre 
került a „HELYI KÖZÖSSÉGI 

AKADÉMIÁK HÁLÓZATA 
– KÖZÖSSÉGI BÁZISÚ STRA-
TÉGIAALKOTÁS” műhelymun-
ka 2. napja. Ezúttal is csoport-
munkában történt a feladatok 
elvégzése. Értékeket kellett meg-
határozni, amit az önkormányzat, 
a civil szervezetek és a szociális 
szféra a legfontosabbnak tartott. 
A munka végén konszenzusra 
kellett jutni és egy értékdeklará-
ciót felállítani. Ezután elkészült a 
közös értéklista, amely mindenki 
számára elfogadható.

Dombrád értékdeklarációja
1. Előretekintés
2. Esélyegyenlőség, generációk
3. Partnerség, befogadás
4. Hatékonyság, kreativitás, ered-
ményközpontúság
5. Etikusság, felelősség, átlátható-
ság
6. Forrásteremtés
7. Értékteremtés, értékőrzés
8. Közjó, polgárközpontúság, 

a jövÕnk – DombráD Újratöltve 1.0

szolgáltató szellem
9. Természeti környezet

Ezután elkezdődött a stratégia 
megalkotásának folyamata. Meg-
határoztuk a stratégiai célokat, 
célterületeket, irányokat. Minden 
terület célkitűzéseit egy mondat-
ban foglaltuk össze.
1. Úton a gazdasági gyarapodás 
felé
2. Zöld környezettudatos virágos 
város
3. Ki a Tisza vizét issza, szíve an-
nak vágyik vissza
4. Biztonságban az egyén és a kö-
zösség fejlődése érdekében.
Ezt követően az egyes célterületek 
céljait és a fejlesztés lehetőségeit 
néhány mondatban bemutattuk a 
realitások talaján maradva. A ter-
vezés végső eredményeként létre-
jött Dombrád jövőjére vonatkozó 
stratégiai programjainak induló 
katalógusa.

Munka menete:
Fej: 1. sor: 7 láncszemből gyűrűt készí-
tünk; 2. sor: 15 egyráhajtásos pálca (to-
vábbiakban pálca); 3-5. sor: minden pál-
ca fölé két pálcát horgolunk (30 pálca); 
6. sor: a golyót az elkészített fejrészbe he-
lyezzük, 3-3 pálcát egyszerre fejezünk be, 
így 10 db hármas pálcacsoportot kapunk; 
7. sor: 10 rövidpálca (minden csoportra 
1-1)
Szárny: 1. sor: a fej 10 rövidpálcájára 17 
db egyráhajtásos pálcát horgolunk; 2. sor: 
minden pálcára 2 pálcát öltünk (30); 3. 
sor: 8 pálca, 6 láncszem egy pálca kima-
rad, 4 pálca a következő pálcára. Négy 
ilyen négyes pálcacsoportot képezünk, 
közte 60 láncszem (5 ívet kapunk). A 8. 

pálcától megismételjük; 4. sor: a 8 pálcára 
8 pálca kerül, a következő két hat-láncsze-
mes ívbe 7-7 pálca. A 8. pálcától ismétel-
jük; 5. sor: 8 rövidpálca az egyráhajtásos 
pálcák fölé, 2 láncszem, 8 rövidpálca és 
a következő 2 láncszemmel összekapcsol-
juk, ezentúl körbe horgolunk.
I. Szoknya: 1. sor: a 8 rövidpálcára 1-1 

egyráhajtásos pálca és egy láncszem kerül, 
a 2 láncszemre 1 pálca, ismételjük, össze-
sen 18 ívet kapunk; 2-3. sor: az első ív-
ben egy hamispálcával középre öltünk, 2 
láncszem magasítás és két láncszem után 
ugyanide horgolunk egy pálcát, két lánc-
szem, egy ív marad, 1 pálca 4 láncszem 
és 1 pálca a következő ívbe; 4. sor: az első 
pálcacsoport után 3 láncszemmel és egy 
rövidpálcával összefogjuk az előző 2 sor 
4 láncszemes ívét, 3 láncszem után ismé-
teljük; A 2-4. sorig tartó motívumot még 
háromszor megismételjük; 13. sor: azonos 
a 2. sorral, csak a pálcacsoportok közé 5 
láncszemet teszünk; 14. sor: a pálca-cso-
porttal 1 rövidpálca, az 5 láncszemes ívbe 
7 pálca kerül. Körbe ismételjük.
II. Szoknya: 1. sor: azonos az előzővel; 
2-3. sor: 1 rövid vagy hamispálcával az 

első ív közepébe öltünk, majd 1 pálca és 
két láncszem váltakozik körbe; 4-11. sor: 
a pálcák közötti ívek 3 láncszemmel ké-
szülnek; 12. sor: az íveket 4 láncszemmel 
horgoljuk; 13. sor: az első ív közepébe 
öltünk 1 hamispálcával, és a következő 
ívbe 6-7 pálcát horgolunk. Ez ismétlődik 
körbe.
Glória:
1. sor: 10 láncszemből gyűrű; 2. sor: 1 
kétráhajtásos pálca és 3 láncszem válta-
kozik 11-szer körbe; 3. sor: minden 3 
láncszemes ívbe 3-4 egyráhajtásos pálca, 
a kétráhajtásos pálca fölé 1 egyráhajtásos 
pálca kerül.
2. Miután elkészültünk.
Kikeményítjük folyékony keményítővel, 
formázzuk, majd száradás után a glóriát 
a fejhez varrjuk.

karácsonyi angyalok készítése
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Az az idő, amelyben Jézus szü-
letett, igen nehéz idő volt. A 
nagyvilág el volt foglalva a maga 
dolgaival, és mit sem tudott ar-
ról, milyen csodát cselekszik Isten 
Betlehem kicsiny városkájában.
A hatalmas római császár szám-
lálgatta birodalma népeit, hadd 
lássa: Honnan mennyi adó várha-
tó? És az emberek százezrei jöttek-
mentek, hogy a népszámlálás pa-
rancsára ki-ki a maga nemzetsége 
helyén jelentkezzék.
Szomorú krisztusvárás. Mi nem 
ismerünk magunkra? Nem válto-
zott azóta sem a világ! Az emberek 
a saját ügyes-bajos dolgaikkal van-
nak elfoglalva, és nem veszik észre 
az Isten által elkészített és felkínált 

lehetőségeket, ajándékokat. A mai 
világot is az önzőség, a kapzsiság, 
az érdektelenség, a fásultság, a 
lelki igénytelenség jellemzi. El-
megyünk Isten áldásai és csodái 
mellett, és nem történik velünk 
semmi!
Ebből a szomorú állapotunkból 
szeretne kiemelni, és megszentelni 
Isten! 
Annyira nem figyelt és nem ké-
szült Megváltója megérkezésére 
a világ, hogy még a betlehemi 
„Vendégfogadó háznál sem volt 
hely”, ahol Mária megszülhette 
volna fiát, csak egy istállóban az 
állatok között. Csak egy kemény 
jászol szolgált bölcsőjéül! Pedig 
sem azelőtt, sem azóta nem érke-

SZALAGAVATÓ, november 21.
„Lehet, hogy gyenge még a hangunk,
Lehet, hogy léptünk még bizonytalan, 
de indulunk: a szépet, jót akarjuk
S érezzük, hogy hitünknek szárnya 
van.”

A szalagavatók története egészen a 
IX. század első felére nyúlik vissza. 
Valamikor 1830 táján, Selmecbá-
nyán rendeztek először úgyneve-
zett „valétabált”. A „valétálás” a 
latin „Valete!” szóból ered, amely-
nek jelentése „Éljetek boldogul!”. 
A keringő, a ballagási öltöny vagy 
kosztüm a szalagtűzéshez – mind-
mind fontos összetevői, kellékei 
ennek a napnak, amelyen a szülők 
talán először szembesülnek azzal, 
hogy gyermekük ifjú emberként 
a felnőttkor küszöbén áll. Ez a 

pillanat szinte minden érintett-
nek mást jelent. A szalagavató 
egy lehetőség arra, hogy valami 
emlékezeteset „hozzon össze” az 
osztály. Olyasmit, ami még job-
ban összekovácsolja őket, és amire 

jó lesz majd visszagondolni. Egy 
lehetőség, hogy a vizsgák és a ko-
moly döntések előtt még egyszer, 
utoljára jól érezzék magukat.
SZÍNHÁZLÁToGATÁS
december 2.
December elején a nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Színházban 
közel 40 felső tagozatos tanuló 
egy vidám hangulatú előadáson 
vehetett részt. A darab sokatmon-
dó címe: „Az anyu én vagyok”.
MIKULÁS
december 6.

Iskolánkba is ellátogatott a gye-
rekek egyik nagy téli kedvence, a 
Mikulás. Valamennyi kis- és nagy-
diáknak hozott ajándékot, ame-
lyet a gyermekek természetesen 
nagy-nagy örömmel (el)fogadtak. 
CIrKUSZVILÁG, december 
10.
Nemrégiben ismét Budapestre 
kirándult az iskola apraja-nagyja. 
Változatos, színes programokban 
lehetett részük a nebulóknak, akik 
felkeresték a városligeti műkor-

csolyapályát, megnézték a Fővá-
rosi Nagycirkusz egyik előadását, 
és megtekintették a Közlekedési 
Múzeum állandó.
TÉMAHÉT, december 15-19. 
Az idei Témahét programjában a 
család kapta a főszerepet. Ízelítő a 
programból:

1. nap: Családi vetélkedővel kez-
dünk: a sportos vetélkedésen kívül 
játékos feladatok is várták a csapa-
tokat, így például pattogatottku-
korica-fűzés, krampusz kugli, di-
dergő Mikulás, puttonytöltögető, 
karácsonyi dalok felismerése.
2. nap: Babonák, hiedelmek ka-
rácsony tájékán - „Az élet ízei”- 
(ízek ízvilága) címmel kóstolással 
egybekötött kellemes hangulatú 
délutánra vártuk a nyugdíjasklub 
tagjait.
3. nap: Angol nyelvű karácsonyi 
versek és dalok délutánja

4. nap:  Karácsonyi műsor 
5. nap: Zárás: A novellaíró pályá-
zat eredményhirdetése (Téma: „Jól 
csak a szívével lát az ember…”)
Meghitt, békés karácsonyi ünne-
peket kívánunk minden Kedves 
Olvasónknak!

Nagy Szabolcsné

Hírforgácsok a móra minDennaPjaiból

zett dicsőségesebb vendég a világ-
ra, mint Jézus, sem nem történt 
nagyobb esemény e földön az Ő 
megszületésénél.
Lehet kívülről külsőségekben 
csillogó-villogó karácsonyi ünne-
pünk. Ragyoghatnak az égők há-
zunkban kívül és belül, mit sem 
ér, ha szívünkben nincs hely a vi-
lág Megváltója számára!
A külső világi fények elvakítanak 
és megvakítanak lelkileg bennün-
ket! Jézus Krisztus születésével 
a „Világ világossága” jött erre a 
földre, hogy kiűzze a szívünkből a 
sötétséget. „És a világ a sötétségben 
fénylik, de a sötétség nem fogadta be 
azt…”(János 1,5)
Ezen a karácsonyon Jézus Krisz-
tus keres téged, világosságot akar 

gyújtani a szívedbe, új élettel sze-
retne megajándékozni, és nem kér 
cserébe mást, csak a „bűneidet”!
Vigyázzunk, hogy ne zárjuk ki a 
szívünkből, az életünkből a világ 
Urát, aki azért jött, hogy megke-
resse és megtartsa, ami elveszett.
Ezen a karácsonyon borulj le 
Megváltó Krisztusod elé, és kérd 
őt az ének szavaival: 
„Ó kedves vendég nálam szállj,
Bűnömtől ne iszonyodjál,
Jöjj be hozzám te szolgádhoz,
Szegény megtérő juhodhoz!”

Ámen
Kegyelemben gazdag Karácsonyi 
ünnepeket, és áldásokban gazdag 

Boldog új évet kívánok!  
Sipos Kálmánné

lelkipásztor

oLVASANDÓ: LUKÁCS 2,1-7
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Ünnepi miserend
DoMBrÁD - 2014

December 19. (péntek) 6:45 szentmise
December 20. (szombat) 7:30 szentmise, utána gyónási lehetőség 
(8:00-10:00 között)
December 21. (vasárnap) Advent 4. vasárnap 11:00 szentmise
December 24. (szerda) Szenteste 20:30 Éjféli mise
December 25. (csütörtök) Karácsony 11:00 szentmise, utána a gyer-
mekek adnak elő ünnepi műsort.
December 26. (péntek) Karácsony 2. napja, 11:00 szentmise
December 28. Szent Család vasárnapja, 11:00 szentmise
December 31. (szerda) Hálaadás, 11:00 szentmise
Január 1. (csütörtök) Újév, 11:00 szentmise
Január 2. (péntek) 17:00 szentmise+szentségimádás
Január 4. (vasárnap) 11:00 szentmise + vízszentelés
Január 6. (kedd) Vízkereszt, 6:45 szentmise

Szeretettel várjuk a kedves híveket a templomba!
Mindenkinek áldásos adventi felkészülést, kegyelmekben gazdag ka-
rácsonyt és boldog új évet kívánok!

Plébánosuk: 
Laci atya 

„Nagyi Net” a művelődési ház-
ban
Novemberben hirdettük meg az 
úgy nevezett „Nagyi Net”-et, me-
lyet elsősorban a nyugdíjas korú, 
számítógépet még nem haszná-
lóknak ajánlottunk. Tizenötórás 
kiscsoportos foglalkozás keretén 
belül tanulták meg a számítógép 
használatát és az internet által 
nyújtott lehetőségeket: e-mail, fa-
cebook, böngészés a világhálón. A 
foglalkozáson részt vett: Bunkóczi 
Gáborné, Krasznai Józsefné, Róka 
Gézáné, Somogyvári Miklósné. 
A foglalkozást tartották: Vincze 
Menyhértné, Szántóné Gáncsos 
Beáta, Boroska Zsolt.
Továbbra is tervezünk hasonló 
foglalkozásokat, amennyiben lesz 
irántuk érdeklődés.
 
Karácsonyi készülődés
Immár hagyomány, hogy egy-egy 
nagyobb ünnep közeledtével kéz-
műves foglalkozást szervezünk 
az általános iskolások részére a 
művelődési ház nagytermében. 
Idén december 10-én tartottuk a 
foglalkozást. Olyan tárgyak készí-
tésére került sor, melyet felhasz-
nálhatnak a fenyőfa díszítésénél. 
Ilyen a gipszből készült angyal, 
fenyőfa, mikulás, szarvas, télapó, 
csillag jegyek valamint papírból és 
kartonból készült dísztárgyak.

Képzések a művelődési házban
Decemberben két képzésnek 
ad helyet intézményünk. A kis-
teljesítményű kazánfűtő képzés 
december 9-étől 2015. február 
23-ig tart 15 fő bevonásával, míg 
a parkgondozó december 1-jétől 
2015. március 23-áig tart szintén 
15 fő részvételével.
 
ruhabörze
Intézményünk havonta ad mó-
dot és lehetőséget azok számára 
akik, „kinőtt”, és/vagy már nem 
használt ruhát, lábbelit kínálnak 
azok számára, akik nem engedhe-
tik meg maguknak, hogy minden 
esetben új holmit vegyenek.
 
Megemlékezések, ünnepek
1956. október 23-ról a művelő-
dési ház nagytermében emlékez-

tek meg a Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola tanulói. A városi 
megemlékezésen a Dr. Bereczky 
Zsigmond Református Általános 
Iskola tanulói mutattak be szín-
vonalas előadást. Ünnepi beszédet 
Kozmáné Kasza Veronika polgár-
mester mondott.
December 5-én a művelődési ház 
szervezésében Mikulás DISCO 
volt, 14-én a Dr. Bereczky Zsig-
mond Református Általános Isko-
la tanulói karácsonyi ünnepi mű-
sort tartottak. Az ünnepély előtt 
mézeskalács és forró tea vásárlásá-
ra volt lehetőség. A Helytörténeti 
Kiállítás és Horváth József Alko-
tóház udvarán december 14-én a 
mórások Karácsonyi forgatag cím-
mel tartottak délutáni előadást. A 
résztvevők a köszöntőt követően 
megtekinthették a Hópihetáncot 
és a Betlehemes játékot majd az 
iskola pedagógusai által készített 
ajándéktárgyakból vásárolhattak. 
Elfeledett ízek, illatok, dallamok 
elevenedtek meg a „Karácsonyi 
forgatagban”
December15-én az „Őszirózsa” 
Nyugdíjas klub tartotta évzáró 
rendezvényét, 18-án a Móra Fe-
renc Iskola fenyőfaünnepséggel 
zárta a 2014-es évet. 

A Művelődési Ház és Könyvtár 
ünnepi nyitva tartása
December 
22. Hétfő 7.30-16.00
23. Kedd  7.30-16.00
29. Hétfő 7.30-16.00
30. Kedd  7.30-16.00
31. Szerda 7.30-12.00

Nyitás: 2015. január 5.
Hétfő 7,30-kor

Húszéves a polgárőrség
December 19-én tartotta évzáró 
közgyűlését a dombrád polgár-
őrség. Az egyesület létszáma 30 
fő, s az alapító tagokból jelenleg 
15-en szolgálják még napjainkban 
is a közbiztonságot. A közhiede-
lemmel szemben a polgárőrök 
nem csak éjszakai szolgálatokon 
vesznek részt, hanem a rendezvé-
nyek biztosításán is közreműköd-
nek, sőt lakóházak megfigyelését 
is vállalják – persze a tulajdonos 
kérésének eleget téve. A 20 éves 
jubileum alkalmából elismerő ok-
levelet kaptak az 5, 10, 15 és 20 
éve szolgáló polgárőrök. Köszön-
ik az SZJA 1%-os felajánlásokat, 
melyekből az egyesület 50.040.- 
forintot kapott.

Vincze Menyhért igazgató

rÖVID HÍrEK A MŰVELŐDÉSI HÁZBÓL

November 21-én a Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola 12. osztálya szalagavató ünnepséget rendezett intézmé-
nyünkben.



Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó � �014. december

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:    Anyja neve:
1. Giliga János   Nagy Brigitta
2. Puskás Csaba István  Nyerges Renáta
3. Varga Zsaklin   Bakos Andrea
4. Horváth Ferenc  Kovács Mariann
5. Gombos Botond  Bandor Erzsébet
6. Kovács Tibor   Sápi Elizabet
7. Jóni Virgínia   Jóni Tünde
8. Hirsch Milán   Szabó Anita
9. Lakatos Dávid   Lakatos Henrietta
10. Szőke Dzsesszika Andrea Demeter Dalma Adrienn
11. Lakatos Zoé Klarissza   Lakatos Franciska
12. Molnár Anna   Szántó Csilla
13. Szántó Csaba   Bakos Magdolna Margit
14. Dávid Tímea   Sóvárgó Tímea
15. Kröpfel Alexa   Kröpfel Adrienn

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog 
esztendőket az életben sok örömet.

Gyetkó István - Nagy Edit

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.

1. Kresztyankó József
2. Pető Gyuláné (Novák Gizella)
3. Ignéczi Péter Sándor
4. Feczkó József
5. Szanyi József
6. Darmai Margit
7. Berencsi Gusztáv
8. Dávid Józsefné (Gyarmathy Magdolna)

anyakönyvi Hírek

Balláné Béres Margit
György Zsuzsanna

Nemrégiben ünnepelték 50 éves 
házassági évfordulójukat:

orbán Magdolna
és Ágoston Béla.

Az örömteli esemény alkalmá-
ból erőt, egészséget és hosszú, 

boldog életet kívánt a települési 
önkormányzat részéről Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester asz-
szony megbízásából Oncsó-Brekk 
Zsuzsanna anyakönyvvezető.

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika

polgármester
Szerkesztőbizottság:

Kádár László
Király Istvánné
Markó Istvánné
Nagy Szabolcsné
Sipos Kálmánné

Vincze Menyhért
Szerkesztő:

Kovács Bertalan
Tördelés:

JPG Stúdió Bt.

Készült:
A Grafit Nyomda R Kft.

nyomdaüzemében.

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor

HELYI KÖZÉLETI LAP

Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

50 éve együtt

Gesztenyés álomkrémes (1.)

Hozzávalók:
Gesztenyés, alsó réteghez:
1 csomag gesztenye massza (25 
dkg)
12 dkg darált háztartási keksz
2,5 dkg vaj
3 evőkanál tej
1 teáskanál rum-aroma

Pudingos, középső réteghez:
1 tasak vaníliás pudingpor
3 dl tej
10 dkg vaj
10 dkg porcukor

Felső réteghez:
2 dl Hulala
1 teáskanál porcukor
2-3 cikk étcsokoládé

Először a középső réteghez a pu-
dingport csomómentesre kever-
jük a tejjel, majd sűrűre főzzük, és 
hagyjuk kihűlni.
A vajat az átszitált porcukorral 
habosra keverjük. Majd a két részt 
alaposan összekeverjük.
Az alsó részhez a kiolvadt gesz-
tenyemasszát áttörjük, majd a 
vajjal, kekszmorzsával elkezdjük 
összedolgozni. Hozzáadjuk a ru-
maromát, és a tejjel lazítjuk.
Egy kisméretű formát kibélelünk 
folpack-kal és belesimítjuk a gesz-
tenyés részt. Erre simítjuk a pu-
dingos krémet.
A Hulalát a porcukorral kemény-
re verjük, majd a pudingos rétegre 
kenjük. Kevés étcsokoládét resze-
lünk a tetejére. Pár órára a hűtőbe 
helyezzük, de még jobb, ha egy 
éjszakát pihen.

Gesztenyés álomkrémes (2.)

Hozzávalók:
Alaphoz:
• 0,5 kg gesztenyemassza
• 25 dkg kekszmorzsa
• 5 dkg vaj
• 5 ek tej
• 2 teáskanál rum
Krémhez:
• 1 tasak vaníliás pudingpor
• 5 dl tej
• 25 dkg vaj
• 20 dkg cukor
Tejszínes réteghez:

• 3 dl habtejszín
• 1 púpozott ek porcukor
• 1 csomag habfixáló
Díszítéshez:
• 5 dkg étcsokoládé
Elkészítése:
Az alaphoz a gesztenyemasszát, a 
darált kekszet, a vajat, a tejet és 
a rumot összegyúrjuk, majd egy 
25×25 cm-es formába nyomkod-
juk.
A tejből és a vaníliás pudingpor-
ból sűrű krémet főzünk, kihűtjük. 
A vajat a cukorral habosra kever-

jük. Ízesítjük a vanília kivonattal. 
Evőkanalanként hozzákeverjük a 
vaníliás pudingot. Rásimítjuk a 
gesztenyés rétegre.
A tejszínből, a porcukorból és a 
habfixálóból kemény habot ve-
rünk. Rákenjük a sárga krémre.
Végül a tejszínhabra nagy lyukú 
reszelő segítségével ráforgácsoljuk 
a csokoládét. Azonnal fogyaszt-
ható.

karácsonyi finomság DUPlán


